Concepto

Cuenta Publica 2020
Auditoria Superior del Estado de Guerrero

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificaciéon por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2020
Cifras en Pesos)

Servicios Personales
Remuneraciones al Personal de Caracter Permanente
Remuneraciones al Personal de Caréacter Transitorio
Remuneraciones Adicionales y Especiales
Seguridad Social
Otras Prestaciones Sociales y Econémicas
Previsiones
Pago de Estimulos a Servidores Publicos

Materiales y Suministros
Materiales de Administracién, Emisién de Documentos y Articulos Oficiales
Alimentos y Utensilios
Materias Primas y Materiales de Produccién y Comercializacion
Materiales y Articulos de Construccién y de Reparacion
Productos Quimicos, Farmacéuticos y de Laboratorio
Combustibles, Lubricantes y Aditivos
Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccién y Articulos Deportivos
Materiales y Suministros Para Seguridad
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores

Servicios Generales
Servicios Basicos
Servicios de Arrendamiento
Servicios Profesionales, Cientificos, Técnicos y Otros Servicios
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales
Servicios de Instalacién, Reparacion, Mantenimiento y Conservacion
Servicios de Comunicacién Social y Publicidad
Servicios de Traslado y Viaticos
Servicios Oficiales
Otros Servicios Generales

Transf ias, Asignaci y Otras Ayud.
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Anélogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos
Transferencias al Exterior

Bienes I bles e

Mobiliario y Equipo de Administracién
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio
Vehiculos y Equipo de Transporte
Equipo de Defensa y Seguridad
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas
Activos Biolégicos
Bienes Inmuebles
Activos Intangibles

Inversién Pablica
Obra Publica en Bienes de Dominio Publico
Obra Publica en Bienes Propios

Proyectos Productivos y Acciones de Fomento

Egresos
Ampliaciones/
Aprobado (Reducciones) Modificado
1 2 3=(1+2)
105,320,546 1,187,146 106,507,692
20,166,330 178,874 20,345,205
5,956,838 -947,559 5,009,279
31,833,813 304,802 32,138,616
2,222,913 291,112 2,514,025
7,883,297 354,096 8,237,393
1,000,000 -1,000,000 0
36,257,355 2,005,820 38,263,175
8,434,386 -2,650,023 5,784,363
4,274,148 -937,417 3,336,731
1,200,000 -601,868 598,132
0 0 0
142,392 -5,494 136,897
0 0 0
1,550,000 -871,119 678,881
620,000 -345,263 274,737
0 0 0
647,847 111,139 758,986
18,777,847 -118,453 18,659,395
1,156,293 -54,843 1,101,450
5,378,646 639,966 6,018,612
4,598,256 -1,608,540 2,989,717
493,238 449,699 942,937
2,288,811 1,494,987 3,783,798
60,167 6,370 66,536
1,989,334 -1,440,454 548,880
363,489 350,195 713,684
2,449,614 44,166 2,493,780
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
3,709,590 1,180,784 4,890,374
2,563,896 321,032 2,884,928
0 0 0
0 0 0
1,084,000 629,620 1,713,620
0 0 0
61,694 230,132 291,826
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 711,412 711,412
0 0 0
0 711,412 711,412
0 0 0

Devengado

4
106,507,692
20,345,205
5,009,279
32,138,616
2,514,025
8,237,393
0
38,263,175
5,784,363
3,336,731
598,132
0
136,897
0
678,881
274,737
0
758,986
18,659,395
1,101,450
6,018,612
2,989,717
942,937
3,783,798
66,536
548,880
713,684
2,493,780

===

4,890,374
2,884,928
0

0
1,713,620
0

291,826
0

0

0

711,412
0

711,412

0

106,507,692
20,345,205
5,009,279
32,138,616
2,514,025
8,237,393
0
38,263,175
5,784,363
3,336,731
598,132

0

136,897

0

678,881
274,737

0

758,986
18,058,871
1,101,450
6,018,612
2,989,717
942,937
3,185,526
66,536
546,629
713,684
2,493,780

== -

3,731,717
1,726,271
0

0
1,713,620
0
291,826
0

0

0
355,706
0
355,706
0

Subejercicio

6=(3-4)

O O 0 0 0O 000000000 0000000000000 0000000 0000000000 0000 00 O O

I 0 Sy |



Cuenta Publica 2020
Auditoria Superior del Estado de Guerrero
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2020

Egresos

Ampliaciones/ Subejercicio
1R0§uccnones) Modificado Devengado Pagado

Concepto Aprobado

1 2 3=(1+2) 4 5 6=(3-4)
Inversiones Fi as y Otras Provisi 0 0 0 (1] 0 0
Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0 0 0 0 0 0
Acciones y Participaciones de Capital 0 0 0 0 0 0
Compra de Titulos y Valores 0 0 0 0 0 0
Concesion de Préstamos 0 0 0 0 0 0
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos 0 0 0 0 0 0
Otras Inversiones Financieras 0 0 0 0 0 0
Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0 0 0 0 0 0
Partici y Apor 0 0 0 0 0 0
Participaciones 0 0 0 0 0 0
Aportaciones 0 0 0 0 0 0
Convenios 0 0 0 0 0 0
Deuda Publica 0 0 0 0 0 0
Amortizacién de la Deuda Publica 0 0 0 0 0 0
Intereses de la Deuda Publica 0 0 0 0 0 0
Comisiones de la Deuda Publica 0 0 0 0 0 0
Gastos de la Deuda Publica 0 0 0 0 0 0
Costo por Coberturas 0 0 0 0 0 0
Apoyos Financieros 0 0 0 0 0 0
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas) 0 0 0 0 0 0
Total del Gasto 136,242,370 310,866 136,553,236 136,553,236 134,438,349 0
M.D. Alfonso Damian Peralta <R I i Belt nI'NavaFl
ESTALO Lii SOBER ’\N’\l\)u?;;?’(‘s;l;?:??}r(gi‘Estado de Guerrgro ESTADO LIBRE Y SOBERAN®IE acion y Finanzas

S e e LEGISLA »
PODEE LELISLATIVC Eugd)itgig‘s}}perior del Estado de Guerrero
Ayditoris Suirericr de) Sae a0in de Querrer: DlRECC'ON GENERAL DE ADM|N|STRAC'0N

¥ FINANZAS




