#### Cuenta Pública 2020

### Auditoria Superior del Estado de Guerrero

### Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

# Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto)

Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2020

(Cifras en Pesos)

(Cifras en Pesos)								
		Ampliaciones/	Egresos			Subejercicio		
Concepto	Aprobado	(Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado			
	1	2	3 = (1 + 2)	4	5	6 = (3 - 4)		
rvicios Personales	105,320,546	1,187,146	106,507,692	106,507,692	106,507,692			
Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente	20,166,330	178,874	20,345,205	20,345,205	20,345,205			
Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio	5,956,838	-947,559	5,009,279	5,009,279	5,009,279			
Remuneraciones Adicionales y Especiales	31,833,813	304,802	32,138,616	32,138,616	32,138,616			
Seguridad Social	2,222,913	291,112	2,514,025	2,514,025	2,514,025			
Otras Prestaciones Sociales y Económicas	7,883,297	354,096	8,237,393	8,237,393	8,237,393			
Previsiones	1,000,000	-1,000,000	0	0	0			
Pago de Estímulos a Servidores Públicos	36,257,355	2,005,820	38,263,175	38,263,175	38,263,175			
teriales y Suministros	8,434,386	-2,650,023	5,784,363	5,784,363	5,784,363			
Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales	4,274,148	-937,417	3,336,731	3,336,731	3,336,731			
Alimentos y Utensilios	1,200,000	-601,868	598,132	598,132	598,132			
Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización	0	0	0	0	0			
Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación	142,392	-5,494	136,897	136,897	136,897			
Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio	0	0	0	0	0			
Combustibles, Lubricantes y Aditivos	1,550,000	-871,119	678,881	678,881	678,881			
Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos	620,000	-345,263	274,737	274,737	274,737			
Materiales y Suministros Para Seguridad	0	0	0	0	0			
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores	647,847	111,139	758,986	758,986	758,986			
rvicios Generales	18,777,847	-118,453	18,659,395	18,659,395	18,058,871			
Servicios Básicos	1,156,293	-54,843	1,101,450	1,101,450	1,101,450			
Servicios de Arrendamiento	5,378,646	639,966	6,018,612	6,018,612	6,018,612			
Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios	4,598,256	-1,608,540	2,989,717	2,989,717	2,989,717			
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales	493,238	449,699	942,937	942,937	942,937			
Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación	2,288,811	1,494,987	3,783,798	3,783,798	3,185,526			
Servicios de Comunicación Social y Publicidad	60,167	6,370	66,536	66,536	66,536			
Servicios de Traslado y Viáticos	1,989,334	-1,440,454	548,880	548,880	546,629			
Servicios Oficiales	363,489	350,195	713,684	713,684	713,684			
Otros Servicios Generales	2,449,614	44,166	2,493,780	2,493,780	2,493,780			
Insferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	0	0	0	0	0			
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	0	0	0	0			
Transferencias al Resto del Sector Público	0	0	0	0	0			
Subsidios y Subvenciones	0	0	0	0	0			
Ayudas Sociales	0	0	0	0	0			
Pensiones y Jubilaciones	0	0	0	0	0			
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos	0	0	0	0	0			
Transferencias a la Seguridad Social	0	0	0	0	0			
Donativos	0	0	0	0	0			
Transferencias al Exterior	0	0	0	0	0			
nes Muebles, Inmuebles e Intangibles	3,709,590	1,180,784	4,890,374	4,890,374	3,731,717			
Mobiliario y Equipo de Administración	2,563,896	321,032	2,884,928	2,884,928	1,726,271			
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo	0	0	0	0	0			
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio	0	0	0	0	0			
Vehículos y Equipo de Transporte	1,084,000	629,620	1,713,620	1,713,620	1,713,620			
Equipo de Defensa y Seguridad	0	0	0	0	0			
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas	61,694	230,132	291,826	291,826	291,826			
Activos Biológicos	0	0	0	0	0			
Bienes Inmuebles	0	0	0	0	0			
Activos Intangibles	0	0	0	0	0			
ersión Pública	0	711,412	711,412	711,412	355,706			
Obra Pública en Bienes de Dominio Público	0	0	0	0	0			
Obra Pública en Bienes Propios	0	711,412	711,412	711,412	355,706			
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento	0	0	0	0	0			

## Cuenta Pública 2020 Auditoria Superior del Estado de Guerrero

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto) Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2020

(Cifras en Pesos)

THE RESIDENCE OF THE PROPERTY	PROVIDED IN THE REAL PROPERTY AND ADDRESS OF THE PERSON ADDRESS OF THE PERSON AND ADDRESS OF THE PERSON AND ADDRESS OF THE PERSON AND ADDRESS OF THE PERSON ADDRESS OF THE	Egresos				THE RESERVE AND ADDRESS OF THE PARTY AND ADDRESS.
Concepto			0.1.1			
	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	Subejercicio
	1	2	3 = (1 + 2)	4	5	6 = (3-4)
Inversiones Financieras y Otras Provisiones	0	0	0	0	0	0
Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas	0	0	0	0	0	0
Acciones y Participaciones de Capital	0	0	0	0	0	0
Compra de Títulos y Valores	0	0	0	0	0	0
Concesión de Préstamos	0	0	0	0	0	0
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos	0	0	0	0	0	0
Otras Inversiones Financieras	0	0	0	0	0	0
Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales	0	0	0	0	0	0
Participaciones y Aportaciones	0	0	0	0	0	0
Participaciones	0	0	0	0	0	0
Aportaciones	0	0	0	0	0	0
Convenios	0	0	0	0	0	0
Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
Amortización de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
Intereses de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
Comisiones de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
Gastos de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
Costo por Coberturas	0	0	0	0	0	0
Apoyos Financieros	0	0	0	0	0	0
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas)	0	0	0	0	0	0
Total del Gasto	136,242,370	310,866	136,553,236	136,553,236	134,438,349	0

M.D. Alfonso Damián Peralta

Auditor Superior del Estado de Guerrero
ESTADO LIBRE Y SOBERANO DE GUERRERO

PODER LEGISLATIVE

Auditoria Superior del Estada de Querrer:

ESTADO LIBRE Y SOBERAN GIOGO GENETICA Administración y Finanzas PODER LEGISLA TIVO Auditoría Superior del Estado de Guerrero

DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS